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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mall: projetos,apaeim@gamail.com - Fone:(031)3851.3952

APAL JO40 MENTEVADE

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n°® 02/2025

Jodo Monlevade, 08 de Janeiro de 2025

lim3. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas Parcial 18
OSC: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Colaboragéo n° 02/2023 — PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentaco referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo |I;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo liI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagio da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Raphaci Bicalhe Carel
\&M‘T»ﬁ%ﬁ'“
RG: MG-11.971
CPF: 069.153.556-41

Recebido em: ﬂ_fﬂl ﬁi’l Responsavel: ﬁJJ\_D)




APAL JOAL MORTEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(i, Joio Monlevade — MG. CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO lI

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

OSC PARCEIRA
MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
Transferéncia de recurso financeiroc 8 OSC através de repasse oriudos do
Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral
OBJETO DA PARCERIA a pessoas com dficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade
Protengéo Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistemal
Unico de Assisténcia Socail — SUAS.
PERIODO DE EXECUGAO 06/11/24 a 09/01/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGCAO N° 02/2023
R$ 49.000,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 3.994,72 Primeiro Termo Aditivo — Data do Repasse 13/09/24
Parcial 18
PRESTAGCAO DE CONTAS Parcela 18°
R$ 2.722,00 Data do Repasse 12/12/24
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral:

das instalagdes.

— Objetivos especificos:

° O projeto CENTRO DIA da APAE tem por objetivo ofertar servigos de Protegfio Especial de Média
Complexidade para atender pessoas com deficiéncia intelectual e multipla de acordo com a Tipificagio Nacional
de Servigos Socioassistenciais.

e Solicitar recursos financeiros para execugdo do projeto “Limpeza inteligente, uso consciente” para a
aquisi¢do de produtos de limpeza com o intutito de garatir um ambiente seguro, higienico e agradavel para todos
os usuarios, promovendo a saude, prevenindo a disseminagdio de doengas e assegurando a conservagéo adequada

e  Promover a autonomia e a melhoria qualidade de vida de pessoas com deficiéncia e idosas com dependéncia,
seus cuidadores e suas familias;

o Desenvolver agdes especializadas para a superagfo das situagdes violadoras de direitos que contribuem para
a intensificag@io da dependéncia;

e Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

e Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais, das
demais politicas ptblicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos;

e Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga de trabalho e utilizando meios
de comunicar que visem & autonomia dos envolvidos e ndio somente cuidados de manutengdo;

e Prevenir situa¢des de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da relagdo de prestagﬁo/demand/:;de
cuidados permanentes/prolongados. / /|
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bail, Jodo Monlevade — MG. CEP: 36930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

o Assegurar que todas as dreas da instituigdo, incluindo salas de aula, banheiros, refeitorios € dreas comuns,
sejam limpas e desinfetadas diariamente;
» Higienizar salas e equipamentos utilizando ap6s o uso.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

sauddvel e seguro para os
usudrios suas familias e
colaboradores, prevenindo a
disseminagdo de doengas e
criando um  ambiente
propicio ao aprendizado e
bem-estar.

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | cumpRIMENTO S L TE e A
PREVISTADE | NUMERODE | DAS AGOES | o;ANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS | PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO
ATENDIDAS talvenia OU NAO CUMPRIR AS
() parcialmente | \c5Es PROGRAMADAS
1) Gerenciamento da | Comunidade da - Sim
atividade administrativa para | APAE de Jodo Relatério
realizagfo dos atendimentos Monlevade
aos usudrios da entidade.
- Promover a limpeza e | Usudrios, seus - Sim Meta realizada no més de
desinfecgio de todos os | familiarese outubro.
ambientes da institui¢do para |colaboradores da
assegurar um  €Spago instituigdo.

TSicalho Garcia
R e

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS #ua-mr
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Gerenciamento da atividade | Atendimento  ao publico, Dezembro/24 Dezembro/24
_| administrativa para realizagio dos | manutengdo do cadastro dos
atendimentos aos usudrios da OSC. | usudrios, elaboragfio de
Relatérios de Atividades ¢
Gestio e elaboragio de Planos
de Acgdo da OSC:
Auxiliar Administrativo:
segunda & sexta-feira, no
horario de 7:00 as 11:00 e de
13:00 as 17:00 h.
-~ Promover a limpeza e |- Aquisigio de produtos de Dezembro/24 | Meta realizada no més
desinfec¢do de todos os ambientes | Limpeza. de outubro.
da instituicdo para assegurar um
espago saudével e seguro para o0s
usuarios  suas familias e
colaboradores, prevenindo a
disseminac#o de doengas e criando
um ambiente propicio a0
aprendizado e bem-estar.
/4
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
e-mail: projetos.apasjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

APAL JOSO MOKLEVALL

o Assegurar que todas as dreas da instituigdo, incluindo salas de aula, banheiros, refeitérios € dreas comuns,
sejam limpas e desinfetadas diariamente;
o Higienizar salas e equipamentos utilizando ap6s o uso.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | CUMPRIMENTO |~ ygo ATENDER A
PREVISTA DE | NOMERODE | DAS AGOES | q)ANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO
ATENDIDAS ialmente OU NAO CUMPRIR AS
L Fpare ACOES PROGRAMADAS)
1) Gerenciamento  da | Comunidade da - Sim
atividade administrativa para | APAE de Jodo Relatério
realizagiio dos atendimentos Monlevade
aos usudrios da entidade.
- Promover a limpeza e | Usudrios, seus - Sim Meta realizada no més de
~. | desinfecgdo de todos os familiares e outubro.

ambientes da instituigdo para |colaboradores da
assegurar  um  €spago instituigdo.

sauddvel e seguro para os
usudrios suas familias e
colaboradores, prevenindo a
disseminag@io de doencas e
criando um  ambiente
propicio ao aprendizado e

bem-estar.
Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS 5‘3""“"
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Gerenciamento da atividade Atendimento a0  publico, Dezembro/24 Dezembro/24
| administrativa para realizagio dos | manutengéo do cadastro dos
atendimentos aos usuérios da OSC. | usudrios, elaboragéo de
Relatorios de Atividades ¢
Gestdo e elaboragdo de Planos
de Agdo da OSC:
Auxiliar Administrative:
segunda & sexta-feira, no
hordrio de 7:00 as 11:00 e de
13:00 as 17:00 h.
- Promover a limpeza e |- Aquisigio de produtos de Dezembro/24 | Meta realizada no més
desinfecgfo de todos os ambientes | Limpeza. de outubro.
da instituicdo para assegurar um
espago saudével € seguro para os
usuarios  suas familias e
colaboradores, prevenindo a
disseminagdo de doengas e criando
um ambiente  propicio ao
aprendizado e bem-estar.




: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCE?CIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim/@egmail.com - Fone:(031)3851 3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

Neusa de Souza Salles

Atividades: Realizando
atendimento telefonico.

Fungdo: Auxiliar Administrativo Il

Qo)

Gislaine Marcelim\:

FOTOS COM LEGENDA

20'de dez. de 2024 10:“?“‘3"',‘% 3
73

Responsavel pela Prestag

arcelino
de Projetos

CPF: 114.938.816-12  CNPJ: 19.155.282/0001-24

-

/
s

APAE/IM

Raph4el Bicalho Garéia
M{—
l:h«l Bicelhe Garcia
esidente - APA;:@M
RG: MG-11.971.
©PF: 059.153.556-41

34 Rua Paimas

Bau
Jodo Monlevade
Minas Gerais



Relatério de Atividades

i Auxiliar Administrativo Il
Nome: Neusa de Souza Salles

yoa AT Y ﬁ,,.."««q:'tg;"m...;mﬂ-:-,ngpeﬁéddaa,:;1-?,-*..' 2l Wl ﬂ"v_‘i",w‘hzw"’f“ﬁ."-‘ﬂw’ﬁaA%{v»’:«éfaia:;E;“{*‘fné«*rs-‘*..’t‘es'wt’;xfﬁ.m% SRR AR
Gerenciamento das atividades administrativas
para a oferta dos atendimentos aos usuarios da
entidade:
e Atendimento ao publico (pais, amigos,
DEZEMBRO/2024. usuarios e membros da diretoria e
comunidade), ao que refere informagdes
sobre atendimentos, horérios, doagdes,
matricula e servigos ofertados com
. procedimentos no ambiente;
o Relatério COPREMON Dezembro/024,
conforme atualizagéo de planilhas;
e Atualizagdo de certiddo negativa de
FGTS e Estadual e Municipal , inicio de
Dezembro;
o Atualizagdo e divulgagdo de lista de
aniversariantes do meés de
Dezembro/024 e Janeiro/025;
e Atualizacgao de folha de Ponto relativa ao
més:
. e Acompanhamento de Relatérios e fotos
para‘ prestagéo—de “contas ~do-més de
Dezembrol024; .« s i rrmenmias
e Reorganizagdo de arquivos;
P o Ida a Enscon para compra de cartes e
/ Jj cadastro da APAE para compra dos
/ mesmos on- line ; _
e Arquivar documentos RH desse periodo
mensal;
e Recarga do cartdo Alimentacdo dos
funcionarios relatvo ao més de
Dezembro/024,
e Encaminhamento para exame periédico

\P\!L ! &; @ m e demissional ;
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. I Bicalhe Garcie
sidento - APAE/IM
. RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Acompanhamento de atividades junto ao
Coordenador de projetos;

Acompanhamento da auxiliar

R e B W AN T T SR Ll AR T AT w e RTINS R AT AR T, e et B ==

administrativa na execucdo de suas
atividades (Secretaria):

Execugdo de servigos relativos a
diversos setores;
Recolhimento de dados para

composi¢do do relatério de atividades,
relativo a 2024 e Plano de A¢ao/025;
Envio ao contador de dados para

pagamento relativo ao més de
Dezembro/024 como: ponto pessoal,
atestado médico;

Eavidieeatontader pasa pagamentende
13° e Resciséo de dispensa;
Encaminhamento de funcionario ao
médico do Trabalho para o ASO, em
fungédo de sua demisséo;
Relatério de Termo de
Responsabilidade, em fun¢do da doagéo
de moveis e eletrodomésticos usados
para a APAE;

Dados de admissdo para setores

diversos;

‘Planilha da COPREMON; ~~~ = =~

Recebimento de atestados médicos,

ao contador e aos
gerentes dos setores;

encaminhando-os

Controle no departamento pessoal de
valores de recebimento de férias,
pagamento mensal, 13° salario e
demissao;

Acompanhamento diario de e-mails
referente ao movimento da entidade,
levando ao conhecimento nos diversos
sefores.. e. providengiando o que for
solicitado;

Recadastramento de pais para o uso de

Wi, MW&OQQM
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cartbes de passagem (Ensconcard) nos
atendimentos clinicos durante o més;;
Solicitagéo a Engenheira de Seguranga
para comunicagdo de exame periédico
de funcionarios, no que se refere ao
ASO (continuagao);

Aviso prévio para funcionario;

Montagem de pasta de documentos para
retorno da Presidente da APAE;
Informagdo a atendente médica sobre
marcacgéo das consultas de pacientes;
Cooperagdo na  realizagdo  das
comemoragdes de fim de ano;
Pagamento da 22 parcela do 13° salario
referente ao ano corrente;

Solicitacdo de assinatura da Diretoria
Executiva, em documentagdo para o
retorno da Presidente da APAE;
Participacéo de festa para os alunos em
funcdo da finalizagdo do fim de ano
letivo;

Acompanhamento de matricula e
renovagao para o ano de 2025, realizada
pela auxiliar administrativa que presta
servigos na Secretaria da APAE;

Mi alho Garcig
te - APAE/IM
N\ RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

JM/12/024.
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Khigy ot o it ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
= %" RuaPalmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade - MG. CEP: 35330-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

OSC PARCEIRA
MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24
Transferéncia de recurso financeiro &4 OSC através de repasse oriud
do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS, para atendimen

OBJETO DA PARCERIA integral a pessoas com dficiéncia, idosos e suas familias, n
modalidade Protencdo Social Especial de Média Complexidade,
conforme Sistema Unico de Assisténcia Socail - SUAS.

PERIODO DE EXECUGAO 06/12/24 a 08/01/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 02/2023
R$ 49.000,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA ,
R$ 3.994,72 Primeiro Termo Aditivo — Data do Repasse 13/09/24
Parcial 18

PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 182

R$ 2.722,00 — Data do Repasse 12/12/24
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FernandolVieira Barbosa

Raphael Bicalho Garcia

Contadpr da OSC Presidente da OSC
CRC +79.875 _
oot T
e 1.971.808
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e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:

1 - EXTRATOS BANCARIOS

P

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jo&io Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°18.155.282/0001-24

(031)3851.3952

/ /!/'./ //’/
Z ."W’Zl’g{f,/j@‘("b t:zf"

FernandoiVieira Barbosa
Contadpr da OSC
CRC +79.875
Fernando Vieira Barbcsa

CRC-MG 79.875/0-2

Raphael Bicalho @arcia

Presidente da OSC
. ef lkclho ;géﬁk -
R&: MG-I!.SH
CPF:059,163.556-41 O



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 02/2023

PERIODO: 06/12/24 a 08/01/25
Conta: 58.362-6

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06Mz24 | L SALDO R¢ 71449 | o7/01/25 | L] DESPESAS COM R$ 2.994,35
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
1214224 |LJREPASSEDA o [] DESPESAS COM
ADMINISTRAGAO | RS 2722.00 MANUTENGAO (ltem 4)
~ PUBLICA
[0 DEVOLUGCOES [0 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(Item 8) , (Item 5)
[0 OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL PERMANENTE
(Item 8) (Item 6)
‘ [0 DESPESAS COM
08/01/25 RS 24,56 PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
O TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
os/o1/2s | L) DEVOLUGCAO DE RS 466,40
RECURSO (ltem 8)
~nainaior | TOTAL DE . 3
08/01/25 | pE~ErTAS R$  3.4680,75 08/01/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 3.460,75
- - " 08/01/25 | SALDO R$ 0,00

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancéria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

®  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
deste demanstrativo e o saldo constante no extrato bancério.

" K{/// ~

YT

Fernando Vieira Barbosa " Réphael Bicalho Garcia
Contagor da OSC Presidente da OSC
CRG-78.875 el Bicalho Garcia
Fermando Vieira Barbcsa \ m;uq.;{.:rms M %@
CRC-MG 79.675/0-2 SRR




08/01/2025, 0755 HBanco a0 BTase
3 visualizar Pix agrupados
# , G336080719038486076
e Consultas - Extrato de conta corrente 08/01/2025 07:55:13
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do
extrato 12 /2024
Lancamentos
ot DL agoigem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento - onige
08/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior g00C
04/12/2024 2220 90015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.336 1.196,81 D
04/12 09:30 NEUSA S SALLES
04/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.196,81C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/12/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 266,71 D
05/12 09:11 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/12/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 720,32 D
05/12 09:11 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
0511212024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 987,03 C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.047.109 272200C
-12/12 16:41 JOAO MONLEBL MAC FNAS
12/12/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 272200D o000C
BB RF Curto Prazo Automatico
31M12/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
#%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :
S
Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
_ /7
935’ 4; 4
haél Bicalhe Gercia
nte - APAE/IM
RG: MG-11.971,
CPF: 059.153.556-41
42
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Y01/2025, 1057 DElIGU U Diadu

{J Visualizar Pix agrupados
b G3340810527577611
Consultas - Extrato de conta corrente DB/O1/2025 15746
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58362-6 ASSOCIACAQO E J MONLEVADE
e = Més atual
Langamentos
bala?zt ool muvl[:tn.an’( o Ag.origgm  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
121212024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/01/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.336 2.03156 D
06/01 13:10 NEUSA S SALLES
06/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.031,56 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.701 242470
- 07/01 10:29 APAE
07/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.702 720,320
07/01 10:32 APAE
07/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 962,79 C 0,00C
08/01/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552,220.000.002.172 466,40 D
08/01 10:56 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/01/2025 0000 00000 9989SALDO 466,40 D
Invest. Resgate Autom. 466,40 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025
Saldo de fundos de investimento
467,20

BB RF CP Automético
~

Transacao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

e

el Bicalho Garcia

“ﬁpﬁam - APAE/)

. RG: M6-11.971.806
CPF 059.153.556-41

Lo/

hitps://autoatendimento.bb.com m@fmmmmm&umw 1.Gittemplate/~2| Fconsultas~2F009-2,bb%3Fh=sim&avalie=sim
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08/01/2025, 0754 Lo i s s

{3 Vizualizar Pix agrupados

# : (G3360807190384861
A Consultas - Extrato de conta corrente 08/01/2025 07:53:14
:‘Wi's-‘!‘?'ﬂ“*"-- Py
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
ot Dt ag.origem  Lote Histdrico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento -
121212024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/01/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.336 2.031,56 D
06/01 13:10 NEUSA S SALLES
06/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.031,56 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
07/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.701 242470
07/01 10:29 APAE
07/01/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 10.702 720,32D
07/01 10:32 APAE
07/01/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 962,79C 0,00C
08/01/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 466,40 C
Saldo ' 466,40 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 467,20
. #%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

/ 7
L {({}:T' "f:‘( = /

R:?haél Bicalho Garcia

esidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF. 059.153.556-41

hﬂpxllammmm.wnbﬂaﬁwmmmm1 O#ttemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

A

mn



APAE JOA0 MONLEVADE

e-mail: projetos.apaejim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MES DATA DA
REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
D DNeoss da Soirza Salles N dm‘;:‘i:;zfvo 1 | Dezembror24 |RS 2.031,56 06/01/25
2) FGTS Dezembro/24 |R$ 242,47 07/01/25
Encargos
COPREMON Dezembro/24 |R$ 720,32 07/01/25
o~
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  2.994,35

/)M"

Fernando Vigira Barbosa

Contadorda OSC
CRC-79.875

Il

Raphael Bicalho Gaf‘éla
Presidente da OSC

hael Biceiho Garcia
sidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 659.153.556.41

Rm llulho Garcia

RG: ac-u.m.

CPF: 059.153.556-41

15



» ASSOC[AQﬁO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas + 234 Redbo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19, 155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
2 Neusa de Souza Sa"es 411010 23 ffr‘n_i:istrativo - Assistenda
Codigo Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.030,93
93 Desc. Auxilio Alimentacgo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 262,53
108 IRRF 7,50 15,52
712 Desc. Empréstimo do Empregador 17,00 659,70
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 60,62
. Total Vencimentos Total Descontos
* 3.030,93 999,37
Valor Liguido 2.031,56
Salario Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Célculo IRRF _ Faixa IRRF
3.030,93 3.030,93 3.030,93 242,47 2.466,13 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IM PORTANCIA I.fQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
OB /0 0IE — Aasse p~0
DATA ASSINATURA 5O FUNCIONARIO
Pago com Recursos Piblico

€/ou os matariais foram recebidos

Atesto qus os servicos foram prestados

Parceria - Teryo ¢e Colaborago
N'

Presidente / /f /
._...-";"’/7 ..... :J 41 (O,
APAE/IM AP AE . doJoso Monievade

ie



WY G emamary s s

Consultas - Extrato de conta corrente

06/01/2025 - BANCO DO BRASIL - 13:10:39
222002220 SEGUNDA VIA 0882
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.362-6
DATA DA TRANSFERENCIA 96/01/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.015.336
VALOR TOTAL 2.031,56

sxsxex  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NEUSA S SALLES

AGENCTA: 2220-9 CONTA: 15.336-2
NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.362
NR.AUTENTICACAO 3.A2A.02A.689.64F .FB6
A~
™
about:blank

q lml llulho Gmuu
B e e

m:ueru.su.
CPF:05!.153.555-41

A%
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APAE S0/ MOREEVARE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rusa Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952 /
Ci7 g

lxé?ﬂt«lm Gercia

FOLHA DE PONTO i..A'I”E M
i . . RG: MG-11.9
PERIODO: DEZEMBRO/2024 oPF.050.153. A
Contratante: Associacgido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Neusa de Souza Salles CPF: 041.002.526-76
Cargo: Auxiliar Administrativo I CTPS: 14.439 - Série: 402
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionério

Intervalo Intervalo

9 Mug W so LS50 | V620 Nossye- Lo
10 N.90 15200 [33:00 (3620 qdestsold F—V
11 MlS (92100 (42200 |56 90] Wiguao,

12 a0 [ 82.\0 )0 [ 96 2S5 Gopune. D

13 110 '\ 2\ : C.

16 N0 02030 9230 (6 .55 Voo, )

17 _S\S 0200 19200 (36 20!V sine f—’j
18 _Io: 20 V2., 00 3200 [V6:20° QAdesisn

19 INL1O0 (32120 120 [ 06:1S Ay e ~—0

20 1Y 1m0 1 2:30 : o

23 : : NLISN O

26 M4 0O 0O LS| A s e - |
27 v\ O ) Hol2B~% JASITE o

30 9. ' - e



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@gmall.com - Fone:(031)3851.3952

Declaracao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de nimero 58.362-6, do Termo de Colaboragéo n° 02/2023, firmando
entre esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta
corrente de n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma
Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de
dezembro/2024, das seguintes obrigagdes:

Encargos
FUNCIONARIO DIAPAG. | FGTS | TOTAL
Neusa de Souza Salles 07/01/2025 | 242,47 242 47
TOTAL : _
Contribuicdo/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo | Clube de Total
Vantagem
Neusa de Souza Salles | 07/01/2025 60,62 659,70 - 720,32
TOTAL 60,62 659,70 720,32

CL

Raphael Bicalho Gércia Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Cantador
= Raphael Bicalho Garcia CRC|- 79.875
Shestdonte - APAE/IM
Lofe Femdndo Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

19



07/01/2025, 10:30 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@7/e1/2025 - AUTOATENDIMENTO - 19.30.01

2220902220 2001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.362-6

H E0000000020250107132843855485339 /
CNP] DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24 P, 7

VALOR: R$242,47 £y

TARIFA: R$2,40 .
DATA: ©7/61/2825 - 10:29:24 Raphael Bicatho Gdr:‘ld
------------------------------------------------ residente - APAE/]
PAGO PARA: Apae RG: MG-11.971.8

CNP3: 19.155.282/0001-24 CPE: 059.153.556-41

CHAVE PIX: 19155282000124

£~ INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI

AGENCIA: 4188 - CONTA: 00000000002080523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaciio pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$18,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©07/01/2025 - 16:29:25

DOCUMENTO: 816701
AUTENTICACAD SISBB: 9.C25.4D1.4A9.70E . 222

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88608 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

A~ atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



07/01/2025, 10:33 apouTDIanK

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/e1/2e25 - AUTOATENDIMENTO - 10.33.25

2220982220 8801
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.362-6

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020250107133142213133923 // /;,
4¢ o /

CNP] DO PAGADOR: 19.155,282/0001-24 o

VALOR: R$720,32 Y 74

TARIFA: R$7,13 Raphael Bicalho Garcia
DATA: @7/e1/2025 - 10:32:37 residente - APAE/JM
""""""""""""""""""""""""""" RG: MG-11.971.806
PAGO PARA: Apae ;

CNP3: 19.155.282/0001-24 CPF: 059.153.556-41

CHAVE PIX: 19155282000124

— INSTITUICAO: 91644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI

AGENCIA: 4188 - CONTA: ©80000080000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacd3o pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: ©07/01/2025 - 18:32:39

DOCUMENTO: 810762
AUTENTICACAD SISBB: 2.689.AB1.63E.842.194

Central de Atendimento BB
4004 8001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@see 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88080 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
— atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08ee 729 eass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Yirogs s pqpaatio ESCOLA DE EDUCAGI\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
et 2 Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

“mulmwu‘aq'_uruﬁ
e-mail: projetos.apaeim@gamail.com - Fone:(031)3851.3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVAGAO

1) R$ 466,40 Fim de vigéncia de parceria.

Jodo Monlevade, 09 de janeiro de 2025.

Fernandd Vieira Barbosa Raphael Bicalho Gércia
Contador da OSC wc_)_s_g__
CRQ -79.875 R IPMC' gicatho Gercia
Presidente - APAE/IM
Femando Vielra Barbos? RG: MG-11.971.
CPF: 959.153.5!

CRCMG 7087502



180172025, 10/

B I M et A

& g G3340810527577611
: ] Consultas - Emissdo de comprovantes 08/01/2025 10:57:20
08/01/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:56:59
222002220 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.362-6
DATA DA TRANSFERENCIA 08/61/2025
NR. DOCUMENTO 552.2206.000.002.172
VALOR TOTAL 466,40

=xs:+%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMJM FUNDO MUN DE SAUDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 2.172-5
NR. DOCUMENTO 552.220.600.058.362
NR.AUTENTICACAO 1.208.ADF.768.84D.C5E

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

yd
7

P g

,
T E
Y,

o~ ,é gz /

Raphael Bicalhe Garcia

idente - APAE/)
%%:u@usn-m
CPF: 059.153.556-41

23
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

APAL SO0 Mo EVALE

Extratos de
Aplicagdes
b

. Y

hael Bicalhe Garcia
e residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.808
CPF: 859.153.556-41

Vigéncia: Julho/23 a Janeiro/25

Z4



VW Ay W s

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G336080719038486098
08/01/2025 07:58:52

22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAQO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JULHO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A

%
‘ / /
Aoy aec/f

aphaél Bicalho Garcia
. PEesmnte - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059,153.556-41

B

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2Fconsultas~2F GF6.bb
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UOIU 1HLULD, U1 .09

At o —

Ultimos 12 meses 10,6364

G336080719038486099
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 07:59:16
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia AGOSTO/2023
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data _ Historico Valor Valor IRPre], Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valorcota _ Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
15/08/2023  APLICAGAO 4.757,00 4.024,466055  1,182019893  4.024,466955
18/08/2023 RESGATE 247915 006 2,58 2007179877  1,183393960  1.927,287078
Aplicagdo 15/08/2023 247915 006 2,58 2.007,179877
31/08/2023 SALDOATUAL 2.288,70 1.927,287078 1.927,287078
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 4.757,00
RESGATES () 247915
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,49 /
. IMPOSTO DE RENDA () 0,06 : d
I0F () 2,58
RENDIMENTO LIQUIDO 10,85 e! Bicalho Gﬂl"&"
SALDO ATUAL = 2.288,70 Pp”i ‘zaﬁ{ g-r; sE{s
Valor da Cota ch 059.153.556-41
31/07/2023 1,176930369
31/08/2023 1,187525307
Rentabilidade
No més 0,9002
No ano 6,9886

Transacio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

26
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b g G336080719038486101
s Extratos - investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 07-56:49
A -
Cliente
Agéncia ' 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 2.288,70 1.927,287078
05/09/2023 RESGATE 107142 097 1,86 903,562502  1,188904907  1.023,724486
Aplicacgo 15/08/2023 107142 097 1,86 903,562592
08/09/2023 RESGATE 114160 1,35 1,49 961,862461  1,189816680 61,862025
Aplicagdo 15/08/2023 114180 135 1,49 961,862461
26/09/2023 APLICAGAO 2.370,00 1682,782132 1195200174  2.044,844157
29/09/2023 SALDO ATUAL 2.446,66 2.044,644157 2.044,644157
Resumo do més '
SALDO ANTERIOR 2.288,70
APLICAGOES (+) 2.370,00
. RESGATES () 2213,02 /
RENDIMENTO BRUTO (+) 6.65 é’ K /
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,32 o, /
0F ) ass e e
- M
RENDIMENTO LIQUIDO 0,98 RG: MG-11.971,
S BORTL « 2.446,66 CPF: 059.153.556-41
Valor da Cota
31/08/2023 1,187525307
29/09/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7.8082
Ultimos 12 meses 10,5434
Transaggo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
. Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAG 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

L9

hitps:/feutoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb M



08/01/2025, 08:00

Banco o orasu

Ulimos 12 meses 10,5093

g G336080719038486102
T Extratos - Investimentos Fundos - Mensal IERHES 08Il
R o 8
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia OUTUBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/09/2023 SALDO ANTERIOR 2.446,66 2.044,644157
04/10/2023 RESGATE 220879 051 344 1.847,112548  1,197945411 197,531609
Aplicacgio 15/08/2023 7389 0,22 61,862025
Aplicagdo 26/09/2023 213490 0,29 3,44 1.785,250523
27/10/2023  APLICAGAO 2.370,00 1.966,711078  1,205057533  2.164,242687
31/10/2023  SALDO ATUAL 2.609,96 2.164,242687 2.164,242687
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.446,66
APLICAGOES (+) 2.370,00
RESGATES (-) 2.208,79
. RENDIMENTO BRUTO (+) 6,04 .
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,51 ; / / '
IOF () 3,44 Lgp? [:f / ; .
RENDIMENTO LIQUIDO 2,09 Rgﬁ‘gggﬁﬁggﬂﬁ“
SALDO ATUAL = 2.609,96 RG: MG-11.971.806
Valor da Cota CPF: 059.153.556-41
29/09/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993
Rentabilidade
No més 0,7795
No ano 8,6486

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0088

hﬁp&llatmmmtdimm.bb.m.bﬂépf-ap}amtendimenmﬁndex.hmﬁws.1 .O#ftemplate/~2Fconsultas~2FGF16.bb
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Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:f/autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimentofindex_htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2FGFi6.bb

08/01/2025, 08:00 Banco ao tsrast
it g = G336080719038486103
el Extratos - Investimentos Fundos - Mensal BAN2aRo 08 0022
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2023 SALDO ANTERIOR 2.609,96 2.164,242687
01/11/2023 RESGATE 2567,04 0,58 2,13 2.130,107077  1,206394753 34,135610
Aplicaggio 26/09/2023 237,81 049 197,531609
Aplicaggo 27/10/2023 232923 0,09 2,13 1.932,575468
23/11/2023  APLICAGAO 2.370,00 1.954,825514  1,212384421  1.988,961124
30/11/2023 COBRANGA DE IR 0,26 0,214076  1,214520101  1.988,747048
Aplicago 27/10/2023 0,06 0,049402
Aplicagdo 23/11/2023 0,20 0,164674
30/11/2023 SALDO ATUAL 2.415,37 1.988,747048 1.988,747048
Resumo do més
~=  SALDOANTERIOR 2.609,96
APLICAGOES (+) 2.370,00
RESGATES (-) 2.567,04
RENDIMENTO BRUTO (+) 5.42 7
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,84 / /
10F (-) 2,13 / Z,,
RENDIMENTO LIQUIDO 2,45 m':’iziei Bicelho Garcia
SALDO ATUAL = 2.415,37 ’:g:":afﬁ&ﬁ%m
Valor da Cota CPF: 959.153.556-41
3110/2023 1,205947993
30/11/2023 1,214520101
Rentabilidade
No més 0,7108
No ano 9,4209
Ultimos 12 meses 10,3982
Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAG 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
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G336080719038486104
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/01/2025 08:00:38
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023
BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data _ Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
30/11/2023 SALDO ANTERIOR 2.415,37 1.988,747048
05/12/2023 RESGATE 220213 039 378 1.888,722105  1,215795587 100,024943
Aplicagdo 27/10/2023 4142 002 34,086208
Aplicagdo 23/11/2023 225071 037 3,78 1.854,635897
28/12/2023  APLICAGAO 4.740,00 3877475783 1222444772  3.977,500726
20/1212023 SALDO ATUAL 4.863,89 3.977,500726 3.977,500726
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.415,37
APLICAGOES (+) 4.740,00
RESGATES (-) 2.292,13
. RENDIMENTO BRUTO (+) 482
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,39 /
10F (-) 3,78 L = -
RENDIMENTO LIQUIDO 0,65 Raphael Bkﬂﬂ‘l& gﬂ'&'“
SALDO ATUAL = 4.863,89 "g’s':d':g_t:{_gn'm
Valor da Cota CPF:059.153.556-41
30/11/2023 1,214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860
No ano 10,1715
Ulimos 12 meses 10,1715
Transacg8o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb
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i g {;3360807190384861_05
: m! Extratos - investimentos Fundos - Mensal DBR1202S N80T
bt R S
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2024
BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor JOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/12/2023 SALDO ANTERIOR 4.863,89 3.977,500726
04/01/2024 RESGATE 229213 041 2,20 1.874,659414  1,224083683  2.102,841312
Aplicaggio 23/11/2023 12219 025 100,024943
Aplicacso 28/12/2023 216994 0,16 2,20 1.774,634471
30/01/2024  APLICAGAO 2.370,00 1.924,523438  1,231473700  4.027,364750
31/01/2024  SALDO ATUAL 4.961,25 4.027,364750 4.027,364750
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.863,80
APLICACOES (+) 2.370,00
RESGATES (-) 2.292,13
RENDIMENTO BRUTO (+) 22,10 / .
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,41 4 é /
IOF (9 2,20 Ll 1L .
_ Raphdel Bicalho Garcia
RENDIMENTO LIQUIDO 19,49 nsl_dente - Ans/sjm
SALDO ATUAL = 4.961,25 Cﬁ gigills'g?s%&l
Valor da Cota
29/12/2023 1,222851789
31/01/2024 1,231884860
Rentabilidade
No més 0,7386
No ano 0,7386
Ultimos 12 meses 10,0050
Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/fauteatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=3.1 O#ftemplate/~2Fconsultas~2FGF16.bb M
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hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.1 O#tftemplate/~2F consuitas~2FGFI6.bb

. # 3 G336080719038486106
. ® | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 08:01:12
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 .
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2024 SALDO ANTERIOR 4.961,25 4.027,364750
01/02/2024 RESGATE 2.397,94 4,31 1.949,404961 1,232299111 2.077,959789
Aplicaco 28/12/2023 2.397,94 4,31 1.949,404961
28/02/2024 APLICAGAO 3.740,00 3.018,620428 1,238972881 5.096,589217
20/02/2024 SALDO ATUAL 6.316,54 5.096,589217 5,096,589217
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.961,25
APLICAGOES (+) 3.740,00 /
RESGATES (-) 2.397,94 [/
RENDIMENTO _BRUTO (+) 17,54 o / o b o
N TPAHIRDEREOAG 491 Rephéel Bicaino Garcia
I0F () 0,00 Ptazi'deg-u{ ;}l;hgém
s MG-11.971.8¢
RENDIMENTO LiQUIDO 13,23 CPF: 059.153.556-41
SALDO ATUAL = 6.316,54 L
Valor da Cota
31/01/2024 1,231884860
29/02/2024 1,239365186
Rentabilidade
No més 0,6072
No ano 1,3504
Uttimos 12 meses 9,8721
TransacZo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
S~
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08/01/2025, 08:01
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e g (336080719038486107
O j Extratos - Investimentos Fundos - Mensal OBRHAER OS5
PG
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia MARCO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/02/2024 SALDO ANTERIOR 6.316,54 5.096,589217
05/03/2024 RESGATE 194784 351 1572976691 1240546037  3.523,612526
Aplicagdo 28/12/2023 18972 062 153,436351
Aplicago 30/01/2024 175812 2,89 1.419,540340
06/03/2024 RESGATE 156649 1,16 1,12 1.264,181904  1,240036922  2.259,430622
Aplicagéo 30/01/2024 62557 1,08 504,983098
Aplicagdo 28/02/2024 94092 0,08 1,12 759,198806
20/03/2024  APLICAGAO 2.722,00 2.186,574460  1,244869561  4.446,005091
28/03/2024 SALDO ATUAL 5.544,69 4.448,005091 4.446,005091
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 6.316,54
APLICAGOES (+) 2.722,00
RESGATES () 3.514,33
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,27 /
IMPOSTO DE RENDA (- 4,67 /4 Lz /
IOF (-) 1,12 Raphael Bicalho Garcia
RENDIMENTO LIQUIDO 20,48 :g:‘:afﬁ: 95_;;‘5 M
SALDO ATUAL = 5.544,60 CPF: 059,153.556-41
Valor da Cota
20/02/2024 1,239365186
28/03/2024 1,247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843
Uttimos 12 meses 9,5358
Transag#o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Gonsumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llamoatsndimento.bb.oom.brlapfaapi-aumatendimentaﬁndex.html?v=3.1.0#Itemplatel-ZFconsuttas-z)FGFIS.bb
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Banco ao srasi

F g i G336080719038486108
ot i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ORik/2025 060150
B T
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia ABRILI2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/03/2024 SALDO ANTERIOR 5.544,69 4.446,005091
04/04/2024 RESGATE 289896 4,92 0,12 2325781843  1,248612379  2.120,223248
Aplicaciio 28/02/2024 281625 4,90 2.259,430622
Aplicagéio 20/03/2024 8271 0,02 0,12 66,351221
19/04/2024  APLICAGCAO 2.722,00 2172,841454  1,252737513  4.293,064702
30/04/2024 SALDO ATUAL 5.389,33 4.293,064702 4.293,064702
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.544,69
APLICAGOES (+) 2.722,00
RESGATES (-) 2.898,96
. RENDIMENTO BRUTO (+) 26,64
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,92
1OF (9 0,12 :
RENDIMENTO LiQUIDO 21,60 Rgegls?di:tﬂ:dah’ohgarda
- /M
SALDO ATUAL = 5.389,33 RG: MG-11.971.806
Valor da Cota CPF:059.153.556-41
28/03/2024 1,247117567
30/04/2024 1,255357417
Rentabilidade
No més 0,6607
No ano 2,6581
Ultimos 12 meses 9,4591
Transagho efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb

n



1 Emraesa

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 08:02:16
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Mas/ano referéncia MAIO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data _ Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. __ Valor [OF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2024 SALDO ANTERIOR 5.389,33 4.293,064702
07/05/2024 RESGATE 194784 4,19 1563106295  1,256855378  2.739,958407
Aplicagsio 20/03/2024 194784 4,19 1.553,106295
09/05/2024 RESGATE 951,12 1,75 0,30 757,940108 1257579577  1.982,018209
Aplicaggio 20/03/2024 71157 1,82 567,116953
Aplicagéo 19/04/2024 23955 0,13 0,30 190,823155
31/05/2024 COBRANGA DE IR 3,96 3135155 1263095428  1.978,883144
Aplicagdo 19/04/2024 3,96 3,135155
31/05/2024 SALDO ATUAL 249952 1.978,883144 1.978,883144
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.389,33 -
™ APLICAGOES (+) 0,00 / '
RESGATES (-) 2.898,96 , ;o
RENDIMENTO BRUTO (+) 19,35 / 7 =’//‘*f
IMPOSTO DE RENDA (-) 9,90 Ra Méﬁitalﬁo Garcia
residente - APAE/JM
IOF () 030 RG: MG-11.971,806
RENDIMENTO LIQUIDO 9,15 CPF: 059.153.556-41
SALDO ATUAL = 2.499,52
Valor da Cota
30/04/2024 1,255357417
31/05/2024 1,263095428
Rentabilidade
No més 0,6163
No ano 3,2909

Utimos 12 meses 9,1546

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

25
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i ﬂ = G336080719038486110
e E Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 08:02:38
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 2.499,52 1.978,883144
05/06/2024 APLICAGAQ 774,16 612,371128  1,264200685  2.591,254272
06/06/2024 RESGATE 951,12 0,50 752526409  1,264566915  1.838,727863
Aplicaggo 19/04/2024 951,12 0,50 752,526409
12/06/2024  APLICAGAO 2.722,00 2.150,002327 1,266045141 3.988,730190
28/06/2024 SALDO ATUAL 5.067,56 3.988,730190 3.988,730190
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.499,52
APLICAGOES (+) 3.496,16
RESGATES (-) 951,12
RENDIMENTO BRUTO (+) 23,50 /
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,50 /
IOF () 0,00 T -
RENDIMENTO LIQUIDO 23,00 R?,‘::"“:LE:: ¢ '{'12}’{&"’
SALDO ATUAL = 5.067,56 RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
Valor da Cota
31/05/2024 1,263005428
28/06/2024 1,270470135
Rentabilidade
No més 0,5838
No ano 3,8940
Ultimos 12 meses 8.8632
Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=3.1 O#template/~2F consultas~2FGFI6.bb
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i 3 G336080719038486111
m’ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 08:02:58
Cliente
Agéncia _ 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAQC E J MONLEVADE
Méslano referéncia JULHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 5.067,56 3.988,730190
04/07/2024 RESGATE 201942 346 0,08 1590447456  1,271943938  2.398,282734
Aplicagaio 19/04/2024 155701 2,85 1.226,356735
Aplicagdo 05/06/2024 46241 061 0,08 364,090721
05/07/2024 RESGATE 95891 1,00 0,72 755026145  1,272313557  1.643,256589
Aplicacdio 05/06/2024 31544 045 248,280407
Aplicagio 12/06/2024 64347 055 0,72 506,745738
15/07/2024  APLICAGAO 2.722,00 2135710284  1,274517438  3.778,966873
31/07/2024 SALDO ATUAL 4.833,18 3.778,966873 3.778,966873
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.067,56
APLICAGOES (+) 2.722,00
RESGATES (-) 2.978,33 /
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,21 / . h
IMPOSTO DE RENDA (-) 4,46 Lz b /
— e Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/I
RENDIMENTO LIQUIDO 21,95 RG: MG-11.971.806
— spssinp CPF: 059.153.556-41
Valor da Cota
28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 4,5889
Ultimos 12 meses ~ 8,6698

Transagio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendinmxto.hb.cem.brlapf-apj—autoatendimentoﬂndex.html?w&1 .O#template/~2F consultas~2FGF16.bb
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s g : G336080719038486112
et Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/01/2025 08:03:15
e
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2024 SALDO ANTERIOR 4.833,18 3.778,966873
05/08/2024 RESGATE 297733 579 1,14 2.331,302793  1,280082540  1.447,664080
Aplicagdo 12/06/2024 209831 519 1.643,256589
Aplicagio 15/07/2024 879,02 0,60 1,14 688,046204
28/08/2024  APLICACAO 2.722,00 2115926269  1,286434230  3.563,590349
30/08/2024 SALDO ATUAL 4.586,97 3.563,590349 3.563,590349
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.833,18
APLICAGOES (+) 2.722,00
RESGATES (-) 2.977,33
RENDIMENTO BRUTO (+) 16,05 /
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,79 / J /
IOF () 1,14 5 Lo -
aphaél Bicalho Garcia
RENDIMENTO LIQUIDO 9,12 Pr:gd.:glel- SAT';ABEOIGM
BAEROATUAL= 458887 CPF: 059.153.556-41
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603
Ultimos 12 meses 8,3916
Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
P o

17



B N N T R e

i g G336080719038486114
~ } Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 08:03:33
R
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 4.586,97 3.563,590349
04/09/2024 RESGATE 297703 457 1,22 2315316653  1,286298945  1.248,273696
Aplicagsio 15/07/2024 1.860,53 4,49 1.447,664080
Aplicacdo 28/08/2024 111650 0,08 1,22 867,652573
10/09/2024 APLICACAO 2.722,00 2.110,418726 1,289791436 3.358,892422
13/09/2024  APLICAGAO 3.994,72 3.094,523366  1,200899931  6.453,215788
30/09/2024 SALDO ATUAL 8.357,57 6.453,215788 6.453,215788
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.586,97
APLICAGOES (+) 6.716,72
RESGATES (-) 2.977,03 /
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,70 L /
I EERE il Raphael Bicalho Garcia
L 12 residente - APAE/JM
RENDIMENTO LIQUIDO 30,91 RG: MG-11.971.806
SALDO ATUAL = — CPF: 059.153.556-41
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade
No més 0,6155
No ano 5,9083
Uttimos 12 meses 8,2209
Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

hm:llautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoﬁendlmantoﬁndex.htnl?w&1 .O#ttemplate/~2F consultas~2FGF16.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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- # ; G336080719038486115
J Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 08:04:04
A A
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data _ Historico Valor Valor IRPrej. Comp. __ Valor [OF _ Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/09/2024 SALDO ANTERIOR 8.357,57 6.453,215788
03/10/2024 RESGATE 207703 393 1,56 2.300,856348  1,206265194  4.152,359440
Aplicagzio 26/08/2024 161533 276 1.248,273696
Aplicagio 10/09/2024 136170 1,17 1,56 1.052,582652
31/10/2024 SALDO ATUAL 5.414,87 4.152,359440 4.152,359440

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 8.357,57

APLICAGOES (+) 0,00

RESGATES (-) 2.977,03

RENDIMENTO BRUTO (+) 39,82 7

IMPOSTO DE RENDA (-) 3,93 /

10F (-) 1,56 < A -
RENDIMENTO LiQUIDO 34,33 Raphael Bicalho Garcia

Pgesidente - APAE/IM

SALDO ATUAL = 5.414,87 RG: MG-11.971.806
Valor da Cota CPF:059.153.556-41
30/09/2024 1,295101735

31/10/2024 1,304045549

Rentabilidade

No més 0,6905

No ano 6,6397

Uitimos 12 meses 81344

Transacho efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 O#ftemplate/~2F consultas~2FGF16.bb
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‘ s . G336080719038486116
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal Ll s
Rt
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Méslano referéncia NOVEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 5.414,87 4.152,359440
05/11/2024 RESGATE 522987 13,20 4.017,022827  1,305212897 135,336613
Aplicaggo 10/09/2024 137703 3,67 1.057,836074
Aplicagio 13/09/2024 385284 9,53 2.959,186753
08/11/2024  APLICAGAO 2.722,00 2.083,615156  1,306383278  2.218,951769
29/11/2024 COBRANGADE IR 2,01 1,532232 1,311811714  2.217,419537
Aplicagéo 13/09/2024 0,55 0,419267
Aplicagdo 08/11/2024 1,46 1,112965
20/11/2024 SALDO ATUAL 2.908,84 2.217,419537 2.217,419537
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.414,87
APLICAGOES (+) 2.722,00
RESGATES () 5.229,87
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,06 7
IMPOSTO DE RENDA (-) 15,21 7/ / ”» /
IOF () 0,00 RaphaelBicalho Garcia
RENDIMENTO LIQUIDO 1,84 es I:a-tlel ’AHA M
SALDO ATUAL = 2.908,84 CPF: 059.153,556-41
Valor da Cota
31110/2024 1,304045549
29/11/2024 1,311811714
Rentabilidade
No més 0,5955
No ano 7,2747
(iimos 12 meses 80107
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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08/01/2025, uB:U4

Dat vy Uy i aan

: # G336080719038486117
| a-n} Extratos - Investimentos Fundos - Mensal RIS 000RaA
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Mésl/ano referéncia DEZEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/11/2024  SALDO ANTERIOR 2.908,84 2.217,419537
0411212024 RESGATE 119681 058 0,67 912421746 1,313055070  1.304,997791
Aplicagso 13/09/2024 17704 011 134,917346
Aplicagdo 08/11/2024 101977 047 067 777,504400
05/12/2024 RESGATE 987,03 0,55 0,53 752,250646  1,313468411 552,707145
Aplicagéo 08/11/2024 987,03 0,55 0,53 752,290646
12112/2024  APLICAGAO 2.722,00 2060216115  1,315474000  2.621,923260
31/12/2024 SALDO ATUAL 3.462,98 2.621,923260 2.621,923260
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.908,84
APLICAGOES (+) 2.722,00
RESGATES (-) 2.183,84 -
RENDIMENTO BRUTO (+) 18,31 /
IMPOSTO DE RENDA () 1,13 //9/? é,ﬂ/ﬁ ) ,/
IOF () 1.20 Raphael Bicalho Garcia
RENDIMENTO LIQUIDO 15,98 Presidente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
SALDO ATUAL = 3.462,98 CPF: 859.153.5568-41
Valor da Cota
2011112024 1,311811714
3111212024 1,320779604
Rentabilidade
No més 0,6836
No ano 8,0081
Uttimos 12 meses 8,0081
Transacao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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08/01/2025, 08:04

Banco a0 wrash

g g i (G336080719038486118
ol | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal RO A0R0 DReRE
"varem
Cliente
Agéncia 22209
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2024 SALDOANTERIOR 3.462,98 2.621,923260
06/01/2025 RESGATE 2.031,56 2,80 1,04 1.539,529249 1,322092452 1.082,394011
Aplicagsio 08/11/2024 729,16 1,57 552,707145
Aplicacdo 12/12/2024 1.302,40 1,23 1,04 986,822104
07/01/2025 RESGATE 962,79 1,01 0,66 729,250950 1,322535130 353,143061
Aplicagéo 12/12/2024 962,79 1,01 0,66 729,250950
08/01/2025 SALDO ATUAL 467,20 353,143061 353,143061
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.462,98
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-} 2.994,35
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,08
IMPOSTO DE RENDA () 3,81
IOF () 1,70
RENDIMENTO LiQuUIDO -1,43 ;
SALDO ATUAL = 467,20 / , /
Yy
Disponivel p/ Resg = 466,40 Rapha¢| Bicalho Garcia
Caréncia p/ Resg = 0,00 rgaidﬂt&- :_;;AE M
IR Estimado = 048 CPF: 959.153.556-41
IR complementar = 0,06
IOF estimado = 0,26
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
12/12/2024 909,222,012 2.722,00 2.069,216115 353,143061
Valor da Cota
31/12/2024 1,320779604
08/01/2025 1,322974262
Rentabilidade
No més 0,1661
No ano 0,1661
Ultimos 12 meses 8,0080
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecdo para 08/01/2025 - Cota: 1,322974262
Transaggo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
a3
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WV HHaVa; (v

s - G334081052757761015
; 5 i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2025 10:58:11
R TR
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58362-6 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Méslano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2024 SALDO ANTERIOR 3.462,98 2.621,923260
06/01/2025 RESGATE 203156 2,80 1,04 1.539,520249  1,322002452  1.082,394011
Aplicaggio 08/11/2024 720,16 1,57 552,707145
Aplicaggo 12/12/2024 130240 1,23 1,04 986,822104
07/01/2025 RESGATE 962,79 1,01 0,66 729,250850  1,322535130 353,143061
Aplicaggio 12/12/2024 962,79 1,01 0,66 729,250950
08/01/20256 SALDO ATUAL 467,20 353,143061 353,143061
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.462,98
APLICAGOES (+) 0,00
. RESGATES 8) 2.994,35
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,81
IOF (-) 1,70
RENDIMENTO LiQUIDO -1,43
SALDO ATUAL = 467,20 / ,
Disponivel p/ Rosg = 466,40 22l /
Caréncla p/ Resg = 0,00 Raphaé! Bicelho Garcia
IR Estimado = 0,48 ';g:d;g_t&g‘!ﬁfgg“
IR complementar = 0,06 CPF:859.153.556-41
IOF estimado = 0,26

Aplicagdes em ser
Data

Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
12112/2024 909.222.012 2.722,00 2.069,216115 353,143061
Valor da Cota
~~.31/12/2024 1,320779604
08/01/2025 1,322974262
Rentabilidade
No més 0,1661
No ano 0,1661

Ulimos 12 meses 8,0080

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

ProjegZo para 08/01/2025 - Cota: 1,322974262

Transac#o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Serviga de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.1 .O#tftemplate/~2F consultas~2FGF16.bb



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@gamail.com - Fone:(031)3851.3952

APAL XM MITHE EVALL

Relatorio de Conclusio

de Parceria

S
| /{i/ @/

Raphael Bicalho Gercia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.

CPr- A28 153 556.41




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Moo Rua Palmas, 234, Bat, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.156.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Conclusdo de Parceria

A parceria firmada entre julho de 2023 e dezembro de 2024, com recursos provenientes do Fundo
Nacional de Assisténcia Social (FNAS), teve como objetivo principal viabilizar o pagamento de
uma auxiliar administrativo e, posteriormente, atender demandas adicionais com a compra de

materiais de limpeza, por meio de um aditivo de valor.

Durante o periodo de vigéncia, foi realizado o pagamento de saldrio de uma profissional para
desempenhar atividades administrativas essenciais ao bom funcionamento da institui¢do. Entre
suas atribuig:ﬁes, destacaram-se a gestdo documental, o suporte no atendimento ao publico e a
organizagdo de processos internos. Sua atuagdo foi fundamental para a melhoria da eficiéncia

operacional, refletindo diretamente na qualidade dos servigos oferecidos a comunidade.

Em decorréncia de necessidades emergentes, foi realizado um aditivo que permitiu a destinag¢do
de parte dos recursos para a compra de materiais de limpeza. Essa aquisi¢do garantiu a

manutencdo da higiene e seguranga nos espagos fisicos, assegurando condi¢des adequadas para

0s usudrios e colaboradores.

A parceria resultou em importantes avangos para a instituicdo. A pagamento da auxiliar
administrativo possibilitou maior organizagio e suporte as demandas diarias, enquanto a
aquisigdo dos materiais de limpeza contribuiu para um ambiente mais seguro e acolhedor. Tais

resultados reforgam a relevéncia da parceria para o fortalecimento do trabalho desenvolvido.

Por fim, a instituigdo avalia como positiva a experiéncia com os recursos do FNAS, ressaltando
a importéncia de iniciativas como essa para a manutengio e melhoria continua dos servigos

prestados a populagéo.

Os documentos comprobatérios, como relatérios financeiros, notas fiscais e registros das

atividades realizadas, estdio anexados nesta prestagdo de contas.

f‘ / "
/ /- F
7 / 7y A .
Vicar s beel £ 00 Ul Sorao

’Raphael Bicalho Garcia

Raphael Bicalho Garcia
rlv’wdsm-mtz 1]
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE IO MONT EVADE

Termo de Encerramento
de Conta Bancaria

el Bicalhe Garcia
Mrgnldente-hﬂi M
RG: MG-11.971.808

”
” e

|
par. naq 157550

a%



~Local e data
- JOAO MONLEVADE MG , 08 de Janeiro de 2025

Ao

Banco do Brasil S.A. RapheeTieaihs Coneie
'Nome da dependéncia ’"a&':mtf{ APAE/ 1M
- 2220-9 JOAO MONLEVADE CPF. 050,152 s50rey

- Enderego

“ AV.GETULIO VARGAS,5306

< Cidade SUF  ©CEP

- JOAO MONLEVADE iMG 35930003

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n® 58362-6, de minha titularidade, mantida junto é agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n? 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

~ Motivo do encerramento
- Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagbes néo liquidados, inclusive de operagbes de
crédito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignagdo em folha
de pagamento e antecipagdes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

A. O Banco do Brasil teré o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagéo que vier a ser necessdria. As informag6es também estardo disponiveis
em quaiqper agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara & minha disposigédo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o tnico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizacdgs para débito a tomatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

} / ﬁ 2
/ S -ér:? L. / /’/

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 720 0001 (Demals localidades) - mpa




por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eventual suspenséo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excegdo
para os débitos ja efetivados nesse dia, em razdo de ja terem sensibilizado o saldo da conta e

da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituigdo
Financeira;

6. demais transagdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
seréo honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivagédo do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteragdo da modalidade de pagamento de crédito em conta

para cartdo junto a uma agéncia do INSS ou a alteragdo de domicilio bancério — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento

da Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB nao reativa a

contasalario. O cliente deve procurar 0 empregador para recebimento do saldrio nédo
~ processado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, 0s quais, se apresentados dentro do prazo de
prescrigdo, serdao devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apés o encerramento da conta,
ndo eximindo o correntista de suas obrigag¢des legais;

10. eventuais cheques pendentes.ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescrigdo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manuteng¢ao, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutengdo de conta néo é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permaneceréo ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do

_Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliard a manutengéo
‘esses produtos, que permanecerd(do) ativo(s), sob sua responsabilidade, apés o
encerramento da conta corrente:

Compromisso Quantidade / Valor - R$
Saldo da conta 466,40 D
Aplicacdo em fundos 466,40 C
Aplicacdes com resgate automatico 466,40 C

13. O encerramento da conta em epigrafe serd efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizagé@o e/ou quitagéo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso Quantidade
BB SETOR PUBLICO o 1
PESSOA JURIDIC{-\/ ] // 11
7/ '/ —_ //‘/’7//
1 r Ihe Garcia
M G b i am&?ﬁﬂu
RG: MG-11.971.
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14. Juntamente com esta solicitagdo, entrego os talonarios de cheque e cartées magneticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticps,
relacionados & conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo

né@o tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XiX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizacdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Ndo Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emiss&o e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deveréo ser pagos de uma s¢ vez; (jii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus & devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da cldusula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emiss&o e Utilizagdo
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Ndo Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

~.16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutengao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigédo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagbes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra institui¢éo financeira ativa até a liquidagédo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagé@o as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta

corrente ou de poupanca na outra instituigdo financeira.
16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicéo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
,uuando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicéo financeira ativa até a liquidagdo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta

corrente ou de poupanga na outra instituicdo financeira.

17. Caso existam posi¢cdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagdo das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

Raphgel ik!ﬂlo Garcia

18. Caso existam operagéo(6es) nas linhas de Crédito RuWncuIada(s) a conta objeto da
ente - APAE/IM
as:m-u.su.at{s

; I ;
CPF: 059.153.556-41
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presente solicitagdo de encerramento e que permaneceréo ativa(s), autorizo a alteragéo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagdo da emissa@o/impresséo do boleto de cobranga, para pagamento das
obrigagdes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ou em caso

de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operacdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) - vinculada & conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragéo
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o tnico responsével pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagdo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro - vinculada a conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragédo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o unico responsavel pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para ceiebragao do contrato de
_abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e numero de conta) fiquem
“arquivados em meio eletrdnico seguro e iddneo e sob a forma impressa — esta Gltima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos ap6s o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagao especifica que assim o determina.

¢ Cidade Data
g JOAO MONLEVADE - 08/01/2025

O

Razdo: ASSOCIACAO D%AWGOS DOS EXCEPCION. DE JOAOQ
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: JOSE GERALDO COTA

CPF: 119.152.006-44

RG: M48361 SSP MG /
~Enderego: RUA RICARDO LEITE 76 / i

7 -/ " RaphdelBicalhe Garcia
L onoll ///: /, ety 911 806

Razao: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGW#GON DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: RAPHAEL BICALHO GARCIA
CPF: 059.153.556-41

RG: MG 11971806 SSPMG

Endereco: AVENIDA CASTELO BRANCO 63




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
w84 g paestin ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
u;.'..:n;.}m:\;» Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apagim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

FGTS yay
INSS/GPS / A

Rephael Bicalhe Garcig
esidelm APAE/ 1M
ME-11.971.
059.153.856-41




i Documento de Arrecadacgéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Socdial
19.1 55.282!0001-24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]
(Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento
L 2024] 201 2I2024] [ 07.16.24346.5881100-3
(Observagses
N° Recibo Declaragdo: 50000289782162
13° salério
\.
Composicao do Documents de Arrecadacao
Codige Denominagéo Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4,212,13 ' 4,212,13
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2024 Vencimento:20/12/2824
Totais 4.212,13 4.212,13
/%//’7/;/
Raphdel Bicalho Garcia
tesidents - APAE/JM
RG: MG-11.971.808
~ CPF: 059.153.556-41
\_ SENDA (Vers&0:5.2.0) Pagina: 1/1 11/12/2024 08:50:50 Y,
858100000420 121303852436 550716243464 58811003097 0 AUTENTICAGCAO MECANICA
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
[858700000420 | [ 12130385243 6 | [ 550716243464 | 1003097 0 CNPJ: 19.155.282/0001-24
% il I i it Numero: 07.16.24346.5881100-3
*l i | i Pagar até: 20/12/2024
I | | : I Valor: 4212,13




Consuitas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2024 ~ ASTOATENDINENTO - 88.46.93
2276982220 SEGUMDA VIA esel

Data do pagamento 1s/12/2024
Numero do Documento 87.16.24346.5881180-3
Valor Total e

Nodelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto ne @1 de 31 de outubre de 2811
: 121982
AUTENTICACAD SISBB: A.9B8.CBB.783.F82.665

2,

Rapheé! Bicalho Garcia

residente - APAE/IM
Aﬁ: {lG—l_LQ‘I!. )

54
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até
[ cPF/CNPIdo Empregador | [ Nome/Razio Social do Empregador
19.155.282 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOs EXCEPCIONAIS DE JO

—
Num. de Pag, Identificador Tag
1 0125010747379338-1 19155282 12/2024 MENSAL

Competéncia FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatoria Encargos FGTS Total
12/2024 23 4.767.05 0,00 0.00 0.00 4767.05
Total Geral: 4.767,05 0,00 0,00 0,00 4767,05

A
i
' 7
.;4:? e /
Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF:059.153.556.41
A

Data de geracio da Guia: 07/01/2025 as 08:41:21 - Pagina 1/ 1
O detathamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigitatsistema.gov,br
N

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

oeszo10

i ~SOV. br/apd /v2/cobv /8 £5bien

35

Brasilias2070s03e +*630478DC

Payload Location: Q@
Plx-qroode. caixa.gov.br/api /v2/octe/ 955




about:blank

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPFICNPJ:
Instituicio:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
ID Transagdo:

SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

1L dEw L Vi a

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

09/01/2025 - 16:45:20

4767,05

3d6e01b82dff43¢c3b788d863da04ad6f
E0164426420250109133061eyoVcYQe2
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Vot

Vi
,3;5 yf*/f 4 ey

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAR/IM

RG: MG-11.971,
CPF: 059.153.556-41

10/01/2025

56
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Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ

19.1 55.282!0001-23 [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Pahdodehpwuﬂn Deta de Vencimento
24)

Nomero do Documento Pagar este documento ot
7.16.25007 -0 :
\ Dezembro/20: 20101]202!'3 L: 07.16.25007.9468690. j 20/01120_25:

N"ReclboDeclaragao: 50000298613676
- 618557

Valor Total do Documento

Cédigo Denominagso Principal Multa Juros
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.626,07 5.826, 087
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2824 Vencimento;20/61/2025

8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARTADO

Total

1.159,58 1.159,5e
o7 IRRF-RDTRBASSALPAIS/HISHONASERVPAIS
A PA:12/2024 Vencimento:20/61/2625
Totais 6.185, 57 6.185,57

y~
ael Bicalho Garcia
Raphael :tl'ﬂ_:‘“,mE i

RG:MG-11.971
- CPE: 050 153 556.41

\_ SENDA (Versdo:5.2.0) Pégina: 171

07/01/2025 08:37:30
85860000061 8 85570385250 5 20071625007 4 94686900710 1

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

858600000 ]m I@E CNPJ: 19.155.282/0001-24

IR = =

Pagar até: 20/01/2025
Valor: 6.185,57

5%



Consuitas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
es/e1/2e25 - AUTOATENDINENTO ~ 13.14.90
2220502228 SEGUNDA VIA [

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PATS E AMIG PMDE
ASENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

mm:ummams.a.

Codigo de Barras  S5868090861-6 - 35579385258-5
2VB71675607-4  94GEGHRNTIN-1

Data do pagamento 99/81/2025
Numera do Documento ©07.16.25007 . 9468690-0
Valor Total 6.185,57

Hodelo aprovade pelo Ato Declaratorio Executivo
mamuuanawmam

DOCUNENTO: 019901
AUTENTICACAD SISBB: F.944.091.88E.C74.037

[ Bicalho Garcia
%Hma - APAE/IM
RG: MG-11.971.
CPF: 959.153.556-41



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

ar este documento até
[ CPF/CNPI do Empregador Nome/Razéio Sacial do Empregador
- 19.155.282 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Ntm. de Pag. | [ identificador
1 0124121744268603—0

Tag
19155282 13/2024 MENSAL

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensatl FGTS Rescisério Indenizacio Compensatéria Encargos FGTS Total
13°/2024 24 204777 0,00 0.00 0.00 2.047.77
Total Geral: 2.047.77 0,00 0,00 0,00 2.047,77

P o

Observagées
TodaaequlpedaFGTsﬁgﬁtaldese_iamevocéterMawnFe{lzNataqeumPrémuAnono!

Data de geracao da Guia: 17/12/2024 as 11:21:45 - Paginals 1

O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO Do
TRABALHO
E EMPREGO

ATdR A 118620705030 253044438 5 9

Payload Location:
Pix-greode.caiza ~gov.br/api /vz /coby, Te90 7k g




SICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR
COMPROVANTE PAGAMENTO PiX

Data do Pagamento:

ID Transagélo:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEP

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00380305

098/01/2025 - 16:45:20

204777

1110db261ea3460e8d7de2480458e12d

E01644264202501091320sCgNIXvOMrA
OUVIDORIA SICOOB: 08007250896

Ra hale

f
esidente

AP
G: MG-11.971.890 "

C’F 059, 153 ssm

calho Garcia

60
L\

10012098



Rua Palmas , 234 -

APAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
B. Bad - CEP: 35930-314, Jo#io Monlevade- M.G.
CNP.J:19,185 282/0004-24 e-mailjoromontevade@upaamg.org.br F: 31 38593952

Jodo Monlevade, 09 de Dezembro de 2024,

" COPREMON =
Nesta
Para conhecimento, segue relagcdo dos funciondrios associados com os respectivos salarios do més de
Dezembro/024 e vaiores a serem descontados:
Dezembro / 2024
L]
MATRICULA/ DESCONTO DO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO CLUBE DE
N° . R$ ADESAO -2% | PARCELAS VANTAGENS
RS R$ R$
Edméia Crispim
Fermnandes 1.637,13 32.74 AR e——
e Marcia Elisa de Paula
Y Silva 2.095,44 41,80 bbbt 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 80,62 18x36 ~ 659,70
90751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33 R NAR SR 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.418,63 48 33 il
115015 Kénia Cezar 2416,83 48,33 06x20 — 179,56
117800 Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 02x12 - 500,74
Gislaine do Carmo ,
Marcelino 2.082,08 41,64 .
Adrian Fabiano Martins
*  Frade
113456 1.602,40 32,04 07x08 - 382,61
3UB - TOTAL 383,29 1.722,61 70,00
OTAL 2.175,90 ’
_ y ,/ y,
\tenciosamente, el z . / - Gh
- Neusa Raphael Bicalho Garcia

-APAE/IM
Yosidents -APAE/)



nharntshlanl-

Pagador

Nome:;

CPFICNPJ:
Instituigéo:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituig&o:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

ID Transagéo:

SiCO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SiISBR

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via chave
CPF/CNPJ
**310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA

18.310.649/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

09/01/2025 - 16:45:21

2175,90

E01644264202501091355QRz0ySAOVKO
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

v
Y skl

Raphael Bicalho Garcia
residents - APAE/IM

RG: MG-11.971.806

CPF: 059.153.556-41

6l

10/01/72095



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 36930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apasim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, RAPHAEL BICALHO GARCIA, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n°® 059.153.556-
41, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagio da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria
referente ao Termo de Colaboragéo n° 02/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do
dia Util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 09 de janeiro de 2025.

e

/ ./
rbee/ i b fpre

“Raphael Bicalho Zarcia
Presidente da O. i
alhe Garcia
hael 'i: - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF:059.153.5%"

03



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jo&o Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: prejetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952
ANEXOV

APAE 3080 MOM EVADE

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizag&o da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaracgéo.

Jo&o Monlevade, 09 de janeiro de 2025.

L

Fernando Vidira Barbosa
Assinatura do contador € carimbo ou identificagéo

emando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

.
R | 8icalho Garcia

RG: UG-ILS?I.O?OJ "
CPF:059.153.556.41

04



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME........c..oco... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
| = A ;% 512 656-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva ag&o penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:11:44.
Valido até: 09/03/2025.
Cadigo de Controle: 826750.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte ydo CRCMG.

7
/ ﬁ/ /?"[/
%alﬁo Gercia
- APAE/IM

RE: 1G-11.971.806
CPF. 059.153.556-41

Rc.l,pbcel Bicalho Gercia

residente - APAE/JM
PR e g0 A

©2



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.........co.... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA......... : TECNICO EM CONTABILIDADE
(o1 =] SN 1 % 512 656-**

A falsificagcdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:12:39.
Valido até: 09/03/2025.
Cédigo de Controle: 775217.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Garcida
“%E: aél liulho
. e - PAEI-‘

n 971

Go



27/01/2025, 10:22 Gmail - APAE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA PARCIAL 18- TC
Ay

M Gmail Gislaine Marcelino <projetos.apaejm@gmail.com3

APAE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA PARCIAL 18- TC

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 24 de janeiro de 2025 as 13:50
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade
<comasjm.95@gmail.com>, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>, Secretaria de Assistente Social

<social@pmjm.mg.gov.br>
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Boa tarde a todos!

Apés analise da prestagéo de contas da parcial 18* do Termo de Fomento n° 02/2023, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

¢ Péagina 11 - corrigir o item 2 Demonstrativo de Execugdo da Despesa e Receita, conforme anexo.

« Pagina 22 - corrigir o motivo da devolugéo de recursos, conforme anexo.
Prazo para a entrega da documentagéo: 28/01/25, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG
~ Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

b 0303_250124134749_001.pdf
— 779K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=03123d7eae&view=pt&search=all&permthid=thread-f:18221497963485674228&simpl=msg-f:1822149796348.... VA



: _ | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE P

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA Aoy
i Rua Palmas, 234, Bad, Jodao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24 SR @ ?
e em—— e-mail: projetos.apasim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGKO DA RECEITA E DESPESA "%{ﬁn Y/
TERMO DE COLABORAGAO N° 02/2023
PERIODO: 06/12/24 a 08/01/25
Conta: 58.362-6
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
061224 | LI SALDO Rs 71449 | o07/01/25 | LI DESPESAS COM R$ 2.994,35
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
12112724 | L] REPASSE DA " - [] DESPESAS COM
ADMINISTRAGAO | RS 2.722.00 MANUTENGAO (item 4)
PUBLICA |
O DEVOLUCOES [ DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
i (item 8) (Ifem 5)
0 OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
{ltem 8) (ltem 6)
7 [0 DESPESAS COM
08/01/25 | RENDIMENTOS RS 24,56 PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
, TOTAL DE ——
08/01/25 | o e R$  3.480,75 | 08/01/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 2.994,35
- - - 08/01/25 | SALDO DA PARCERIA R$ 466,40
b
DEVOLUCAO DO SALDO
08/01/25 | 4y s R$ 466,40
08/01/25 | SALDO R$ 0,00

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da conta bancéaria.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

¢  Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste demonstrativo e
o saldo constante no extrato bancério.

e Comprovante de devolugio do recurso néo utilizado encontra-se na pagina 23

L{/a’r%/:?//

7
"Raphael Bicalhd Garcia
Presidente da OSC

“ghcd Bicalho Garcia
- APAE/IM

Femand¢ Vieira Barbosa
Contador da OSC




APAE A AONI KVALE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(i, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apaeim@gamail.com - Fone:(031)3851.3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS — quando for o caso

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM

VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO

OBSERVACAO

1)

R$

466,40 Saldo nao utilizado na parceria.

/wé //..,/ 4 /_j

Jo&o Monlevade, 24 de janeiro de 2025.

Y

Ré’phael Bicalhd Garcia
Presidente da APAE

mghul Blulho Gmia

na-mu
oot 059.153,556-41

Fernando Viieira Barbosa
Contador
CRC +79.875

Férmdkde Barbosz,
GAG-M 7087502

i
Femando Vieira Barbos
CRC-MG 79.875/0-2



PREFEITURA DE JOA
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ADIAINISTRAGAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 216/202
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissio de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA BRAZ
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

e o @ 0

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao, retroagindo seus efeitos na data
de 02 de Janeiro de 2025.

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

{ —~— &
- e

e 3
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboracdo: N° 02/2023

Vigéncia da parceria: 01/07/2023 ate 31/12/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

centavos)

Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 3.994,72 (Trés mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois

centavos)

\Valor Total da Parceria: R$ 52.994,72 (Cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois

setecentos e vinte e dois reais).

Prestagio de Contas — Parcial 18 (final) — referente ao saldo remanescente no valor de R$ 2.722,00 ( dois mil,

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia, e suas
familias, na modalidade Protegdo Social Especial de Média Complexidade,
conforme Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e detalhado no plano de
trabalho, parte integrante e indissociavel do termo da parceria.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Dezembro/2024

ACONMPANHAMENTO DA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC no periodo em

ACAO DA PARCERIA anélise.
RESULTADOS [ X] finais
As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
ACOMPANHAMENTO DA META ¢ par
analise. A OSC recebeu orientagdes para execugdo do Objeto da Parceria e
DA PARCERIA E EFEITO I ) . 4 oo Hs B i
SANEAGGR B esclarecimentos sobre a documentagdo para composi¢do do Processo de
Prestagdo de Contas. Também houve orientagdes para cumprimento do Art.11
MONITORAMENTO

da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estédo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:

https://pmim.mg.qgov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

@  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https:/."pmim.mq.qov.br’{ﬁ\‘.‘t\blicacoes

/%

Budao)

L) J s — v
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio V rgas&ﬁozs, Belmonte - Jodo Monl¢vade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com -

atsApp - 31 3859-2553
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AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA Toda comunidade da APAE de Jodo Monlevade.

O servigo prestado pela OSC ofereceu aos usudrios com deficiéncia intelectual e

ANALISE QUALITATIVA multipla e seus familiares apoio extensivo e generalizados.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sdo 0s 06rgaos

CONTROLE SOCIAL P ; .
responsaveis pelo controle social da parceria.
FATOS OBSERVADOS Sem obsoragoes:
CONCLUSAO Conclui-se que a APAE executou as agbes descritas no plano de trabalho, no

periodo em analise.

Joao Monlevade, ,E ) de janeiro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, A¢C) de janeiro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ] NAO
Sem observacgoes.

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento
e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias
desta Lei. {Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao publica e pelos 6rgéos de controle, a
execugao da parceria serda acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das

areas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacao dada pela Lei

n° 13.204, de 2015)

Pauliana C. N. dos S. Silva ()4: de 0. Flavio C. P. Machado José Silvério dos Sam
Membros da Comisse’de Morjtpramento e Avaliagio - MRO SC - Portaria 216/2025, de 1610112025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

(_:'7/\\\Nﬁ_____ B

Laércio José Ribeiro o
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O presente documento constitui o Parecer Técnico referente & prestagdo de contas parcial
do Termo de Colaboragdo N° 02/2023, assinado em 29 de junho de 2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE — Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, conforme o processo de Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2023,
sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS), por intermedio
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS).

A andlise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho sdo de competéncia do CMAS,
conforme deliberagéo da plenaria em reunido ordindria realizada em 01/06/2023, registrada
na ata n°® 348. Cabe ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria,
sem interferir no mérito das agdes a serem desenvolvidas pela Organizagdo da Sociedade
Civil (OSC), previamente aprovadas pelo CMAS e registradas no processo administrativo de
formalizagdo da parceria. O CMAS supervisionou a execugdo, monitoramento e avaliagéo
da parceria, sem prejuizo da fiscalizagdo realizada pela administragdo publica e pelos
orgdos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, e o artigo 60 da Lei n°
13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo designada pela Portaria Municipal n® 216/2025, de 16/01/2025,
concluo que a parceria atendeu as metas previstas no plano de trabalho, utilizando os
recursos de forma a cumprir integralmente o objeto da parceria.

E importante ressaltar as disposigdes da Lei n° 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o periodo de que trata a prestagdo

de contas."

A

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gamail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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Diante da documentagéo apresentada e do cumprimento das exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagédo de contas PARCIAL 18 da APAE — Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jodo Monlevade, considerando a documentagdo apresentada pela
OSC e o respeito as exigéncias da Lei n® 13.019/2014. O valor total da prestagdo de contas

é de R$ 2.722,00 (dois mil, setecentos e vinte e dois reais).

Jodo Monlevade, &0 de janeiro de 2025.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



5 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgio 2021-2024

t PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

GRGAﬁiZ:ACGES DA SOCIEDADE CIVIL

OEPREFEIT O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘; Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Municipioje as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagao conclusiva sobre a prastagio de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paréglg‘afo inico A manffesiagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

{- Aprésemac.éo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

C?Qm
Laérclo José Ribeiro 2
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

»

i Gentil Lupas oreira Bicalho
: " Ass ¥ de Governo

]

Rua Geré:ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG = CEP; 35930-027
| Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de { { folhas,
incluindo esta, referente 8 PARCIAL 18 DO TERMO DE COLABORAGAO N°
02/2023 da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joédo
Monlevade, cujo objeto é “Utilizagdo do repasse de recurso financeiro, oriundo do
Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS - para atendimento integral as
pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protegéo Social Especial de
Média Complexidade (conforme o SUAS)”, para analise e manifestagéo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade,&)_ de janeiro de 2025.

neZd 0/ 722V
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Setor de Parcerias — MROSC - Mat. 012.520

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 18 referente ao Termo de Colaboragdo N° 02/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagéo
de Contas da Parcial 18 a que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 02/2023,
haja vista que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, 3\ _de J}_—,M de 2025
Rita de Césfi\m‘éruz Souza

Secretaria de Assisténcia Social

Setor de Parcerlas - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



